障 福 号 外

令和２年５月２２日

奈良県指定障害児入所施設 管理者 様

奈良県指定障害者支援施設 管理者 様

奈良県福祉医療部障害福祉課長

生乳需給調整緊急支援事業（牛乳等消費拡大対策事業）の周知について

標記について、一般社団法人Ｊミルクが、消費が大幅に減少している牛乳を医療施設や

福祉施設等に無償で提供する事業を実施しています。牛乳の無償提供を希望される施設は

奈良県牛乳協会にお申し込みください。

記

１、 事業実施期間

・申込期日：令和２年６月５日（金）まで（配送希望日の１週間前にはお申し込みください）

・無償提供期間：令和２年６月１２日（金）まで

２、 無償提供の条件（別紙申込書のチェック欄により確認）

① 施設内で牛乳を販売されておらず、牛乳の無償提供の取り組みに賛同する施設であるか。

② 申込数は、提供対象者に応じた適正な数量になっているか。

③ 提供数量に応じた冷蔵設備・保冷機材があり、適切な温度管理ができるか。

④  提供者への乳アレルギーを確認の上、乳アレルギーのある人には提供されないようにす

ることができるか。

⑤ 提供された牛乳は転売など目的以外の用途で使用することはないか。

⑥ 事業予算や配送手配の関係等で希望に添えないことがあることを了承できるか。

⑦ 都道府県団体等及び J ミルクが実施する配送内容の確認等に協力できるか。

３、 申込方法・問い合わせ先

所定の申し込み用紙（J ミルクの HP からもダウンロードできます）に必要事項を記入し、電

子メールで奈良県牛乳協会にお申し込みください。

※電話の受付時間：月曜日〜金曜日 午前９時〜午後３時

奈良県牛乳協会（電話番号 0742-23-3266）

・電子メール：milk1234@blue.ocn.ne.jp

４、 対象商品

２００ｍｌまたは１０００ｍｌの牛乳のみ（２００ｍｌは４０本単位、１０００ｍｌは１２

本単位でのお申し込みとなります）

※紙パック牛乳のみの対応となります。

※土日の配送はできません。

５、 その他

事業の詳細や申込書のダウンロードについては、（一社）J ミルクのホームページをご覧くだ

さい。（サイト URL→https://www.j-milk.jp/news/free-milk.html）

６、 添付書類

① 牛乳等無償提供申込書（ＪミルクのＨＰからもダウンロードできます）

ＨＰのＵＲＬ：https://www.j-milk.jp/news/free-milk.html

奈良県 福祉医療部 障害福祉課

自立支援・療育係

TEL：0742-27-8513

FAX：0742-22-1814

E-mail：syogai@office.pref.nara.lg.jp